
 
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г.Шахты Ростовской    области «Детский сад №34» 

346527, г.Шахты Ростовской области, ул. Индустриальная, 10А 

Тел.: 8(8636) 24-26-13, e-mail: dou34@shakhty-edu.ru 
______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

 «31» августа 2023г.   №81/1  

Об организации наставничества над молодыми   

педагогами МБДОУ №34 г.Шахты  на период 2023-2024 учебного года 

 

 В целях организации  наставничества  над молодыми  педагогами в МБДОУ 

№34 г.Шахты по вопросам приобретения и совершенствования индивидуальных 

профессиональных навыков, повышения профессионального уровня в первые годы 

работы в дошкольном учреждении, с учетом подготовки к предстоящей аттестации 

на основании перспективного плана на 2023-2024 учебный год  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить список наставников и наставляемых на 2023-2024 учебный год 

(приложение 1). 

2. Педагогам-наставникам: Тарелкиной М.В., Мининой Л.О.: 

- обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании положения 

о наставничестве и в рамках индивидуального плана наставничества в течение 2023-

2024 учебного года; 

-индивидуально обращаться к заместителю заведующего по воспитательной и 

методической работе с проблемами и предложениями по совершенствованию 

работы с наставниками.  

3. Наставляемым педагогам: Тимощук Н.В., Спициной Е.Р. 

 - изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в 

своей педагогической практике; 

 - обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана 

взаимодействия с наставником;  

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя заведующего по 

воспитательной и методической работе О.А.Пятибратову. 

Заведующий   МБДОУ № 34 г.Шахты                            М.В.Богомаз            

С приказом ознакомлены: 

Пятибратова О.А._________ 

Тарелкиной М.В.__________ 

Спицына Е.Р.      __________ 

Тимощук Н.В.     ___________ 

Минина Л.О.      ____________ 

  

mailto:dou34@shakhty-edu.ru


Приложение 1 к приказу МБДОУ №34 г.Шахты  

от «31» августа 2023г.   №81/1  

 

Список наставников и наставляемых в МБДОУ № 34 г.Шахты   

на 2023-2024 учебный год                           

 

 

ФИО наставника ФИО наставляемого Направление по 

наставничеству 

Тарелкина Марина 

Валериевна  

Тимощук Надежда 

Владимировна  

Организация 

образовательного 

процесса в соответствии 

с ФГОС ДО, ФОП ДО 

 

Минин6а Людмила 

Олеговна  

Спицына Екатерина 

Романовна 

Организация 

образовательного 

процесса в соответствии 

с ФГОС ДО, ФОП ДО 

 

 

 

 


		2023-10-16T14:43:52+0300
	Богомаз Марина Викторовна 
	Я являюсь автором этого документа




